
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 30 / 2023 23/05/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta dal Presidente LOMANTO Valerio, sono presenti i
Coordinatori:

Monica BREGA

Enrico SCAGLIOTTI

Alessandro Ciro SCIRETTI

Luciano SPERANZA

Giulia ZACCARO

Rocco ZITO

Con l’assistenza del Segretario Antonella GALLI

OGGETTO:

C6 – ART. 42 COMMA 2, ART 28 COMMA 3 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE
COMMERCIALE -  FESTA DI  VIA IN CORSO GIULIO CESARE .  RINVIO
MANIFESTAZIONE IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE N DELCI6  3/2023
DEL 10 GENNAIO 2023.

Con deliberazione del 10 gennaio 2023, n. DELCI6 3/2023 avente per oggetto “C6 – Art 42 comma
2 – Attività di promozione commerciale. Approvazione dei progetti e calendarizzazione delle feste
di  via  –  Commercio  su  area  pubblica  non mercatale.  Anno 2023 –  Primo semestre”  venivano
stabilite  le  date  di  svolgimento  delle  manifestazioni  proposte  dalle  Associazioni  di  Via
circoscrizionali.
Per la giornata di domenica 19 marzo 2023 veniva stabilita la data della Festa di Via, organizzata
dall’”Associazione per la Salvaguardia degli Interessi di corso Giulio Cesare”, da svolgersi in corso
Giulio Cesare.
Con lettera del 14 marzo 2023, ns. prot. 725/8.70.1, il Presidente dell’Associazione “V”, Sig. Luca

Pag 1 di 4



Portuesi, comunicava che a causa di problematiche organizzative chiedeva di poter posticipare la
succitata manifestazione al 28 maggio 2023.
La succitata delibera, in armonia a quanto stabilito dall’ art. 5 comma 6 del Regolamento comunale
n. 366 “Regolamento delle Feste di Via” prevede che “i rinvii delle date di svolgimento delle feste
di via sono consentiti solamente per motivi eccezionali e sono assunti con atto della competente
Circoscrizione, comunicando la variazione all'Assessorato competente”.
Per  quanto  sopra  esposto,  rilevata  l’eccezionalità  delle  motivazioni,  si  prende  atto  della  data
individuata  dall’Associazione  Associazione  per  la  Salvaguardia  degli  Interessi  di  corso  Giulio
Cesare,  nella  domenica 28 maggio 2023 per  lo  svolgimento della  Festa  di  Via in  corso Giulio
Cesare.
È  stata  acquisita  apposita  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  1  comma 9  lett.  E)  Legge  190/2012,
conservata agli atti del servizio.
La richiesta è oggetto di discussione della III Commissione di Lavoro

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni illustrate in narrativa, la data di domenica 28 maggio 2023,
individuata dall’Associazione per la Salvaguardia degli Interessi di corso Giulio Cesare, per lo
svolgimento della Festa in corso Giulio Cesare (All. 1).

2. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di Valutazione
dell’Impatto Economico, come risulta da documento allegato;

3. di dare atto che è stata acquisita apposita dichiarazione ai sensi dell’Art. 1 comma 9 lett. e) legge

Pag 2 di 4



190/2012, conservata agli atti del Servizio;
4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma

4 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Enrico Donotti per Umberto Magnoni

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Valerio Lomanto

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Antonella Galli

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. richiesta_rinvio.pdf 

 2. VIE.pdf 

 3. dichiarazione_190.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


